
Protokół Nr XXXI/2016

z sesji Rady Miasta Ostroł�ki

z dnia 10 pa�dziernika 2016 roku

Sesja odbyła si� w dniu 10 pa�dziernika 2016 roku o godz. 15.30 w sali konferencyjnej 

Urz�du Miasta Ostroł�ki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter). Lista obecno�ci 

stanowi zał�cznik do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni na XXXI sesji Rady Miasta: Dariusz Bralski, Waldemar Popielarz, Piotr 

Wierzba, Ewa �ebrowska – Rosak. 

Na sesji w dniu 25 lutego 2016 roku podj�to nast�puj�ce uchwały: 

Uchwała nr 218/XXXI/2016 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 10 pa�dziernika 2016r. w sprawie 

wyra�enia opinii o wyznaczeniu aglomeracji Ostroł�ka. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocno�ci obrad. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył XXXI sesj� Rady Miasta 

Ostroł�ki. Przywitał Prezydenta Miasta Ostroł�ki Janusza Kotowskiego, Pani� Eliz�
D�bkowsk� i Pana Macieja Białobrzeskiego – autorów planu aglomeracji miasta.  Dyrektorów 

Komórek Organizacyjnych Urz�du Miasta i Miejskich Jednostek Organizacyjnych a tak�e 

przedstawicieli mediów. Przywitał równie� radnych Rady Miasta, przewodnicz�cych 

samorz�dów osiedlowych. Na podstawie listy obecno�ci stwierdził, �e obecnych jest 18 

radnych. Obrady s� prawomocne. 

Radny Maciej Kleczkowski powiedział: wczoraj zmarł wielki Polak Andrzej Wajda, 

chciałbym poprosi� o uczczenie jego pami�ci minut� ciszy.  

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski – poprosił wszystkich o powstanie i 

uczczenie minut� ciszy pami�ci Andrzeja Wajdy.  

2. Wybór sekretarza obrad.  

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski - zgłosił na sekretarza zgodnie z list�
obecno�ci Grzegorza Milewskiego.  

Radny Grzegorz Milewski wyraził zgod�. 
Głosowanie: 

Za – 17 

Przeciw – 0 

Wstrzymuj�cych – 0 

3. Przedstawienie porz�dku obrad sesji oraz jego zmiany. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski poinformował, �e porz�dek pa�stwo 

otrzymali�cie, czy s� jakie� uwag do porz�dku obrad? Uwag nie było. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyra�enia opinii o wyznaczeniu 

aglomeracji Ostroł�ka. 

Prezydent Miasta Ostroł�ki Janusz Kotowski podzi�kował za obecno�� na sesji. Je�eli 

wysoka rada przyjmie t� uchwał�, to spokojnie zd��ymy przesła� do Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. Gmina Olszewo – Borki i Rzeku� równie� b�d� rozpatrywały tego typu 

uchwały. 

P.o. Dyrektora Wydziału WIM Piotr Brodacki powiedział: Polska przyst�puj�c do Unii 

Europejskiej zobowi�zała si� do wypełnienia Dyrektywy Rady Gminnej dotycz�cej 

oczyszczania �cieków komunalnych. Aby zidentyfikowa� faktyczne potrzeby w zakresie 

uporz�dkowania gospodarki �ciekowej oraz uszeregowa� ich realizacj� w taki sposób, aby 

wywi�za� si� ze zobowi�za� traktatowych powstał program oczyszczania �cieków 



komunalnych. Program ten zawiera wykaz aglomeracji jest to wska�nik pokazuj�cy 

rzeczywist� liczb� mieszka�ców przekraczaj�c� 2000 jednostek. Nie wszystkie aglomeracje 

wypełniły wszystkie zobowi�zania, mamy ostatnie dni za doprowadzenie planu aglomeracji do 

stanu rzeczywistego. 24 pa�dziernika jest przewidziana sesja Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego, na którym b�dzie ten plan zaakcentowany. Głównym celem było 

dostosowanie rzeczywistej, równowa�nej liczby mieszka�ców do wymaga�. W 2015 roku 

rozporz�dzeniem wojewody została utworzona aglomeracja Ostroł�ki, tym dokumentem 

próbujemy zaktualizowa� przyj�te wtedy wytyczne. Wykaza� rzeczywist� jednostk�. Przyj�ta 

w projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego równowa�na liczba 

mieszka�ców na obszarze aglomeracji obejmuje 61.565 RLM pochodz�cych od mieszka�ców 

aglomeracji, 2.908 RLM pochodz�cych od osób czasowo przebywaj�cych na terenie 

aglomeracji i 18.795 RLM z przemysłu. Planowany procent skanalizowania aglomeracji 

wynosi 99,6. 

Pani Eliza D�bkowska i Pan Maciej Białobrzeski – autorzy planu aglomeracji miasta, 

przedstawili krótk� prezentacj� multimedialn� dotycz�c� projektu uchwały.  

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski otworzył dyskusj� w tym punkcie. Głosów 

w dyskusji nie było.  

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostroł�ki w sprawie wyra�enia opinii o wyznaczeniu aglomeracji Ostroł�ka.

Głosowanie: 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało si� -0 

Uchwała została podj�ta.  

5. Informacja o zło�onych interpelacjach i odpowiedział udzielonych przez 

Prezydenta Miasta.  

Radny Wiesław Szczubełek przedstawił interpelacje zło�one przez radnych miasta. 

6. O�wiadczenia radnych.

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski zapytał czy kto� z radnych chce zabra�
głos. Głosów w tym punkcie nie było. 

7. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostroł�ki.

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski przypomniał o sms wysłanych do radnych 

w sprawie OSPY w OCK, która odb�dzie si� 19 listopada 2016 r. Przypomniał  o 16 

pa�dziernika 2016 i uroczysto�ciach zwi�zanych z dniem patrona miasta Ostroł�ki 	wi�tego 

Jana Pawła II.  

Radny Ryszard �ukowski zaprosił wszystkich na spektakl w dniu 24 pa�dziernika w ramach 

Kina Niezale�nego oparty na dramacie Jacka Rysia „Blizny Wolno�ci” i słuchowisku radowym 

„Plamy pami�ci” a rzecz b�dzie o Janie Karskim.  

8.  Zako�czenie obrad XXXI sesji Rady Miasta Ostroł�ki. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta Jerzy Grabowski zako�czył obrady XXXI sesji Rady 

Miasta Ostroł�ki. 

Sesja trwała od godz. 15.30 do godz. 16.00 

Protokołowała: 

Julita Winiarska 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Ostroł�ki 

Jerzy Grabowski


